
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Sede Legale: Via Renato Paolini, 45 - 65124 Pescara - P. IVA 01397530682 - www.asl.pe.it

AZIENDA SANITARIA LOCALE PESCARA

____________________________________________

UOC SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 3004 DEL 03/09/2024

OGGETTO: FORNITURA NR.30 COLONNE PORTA ESTINTORI CON ASTE E

SEGNALAZIONI A BANDIERA DA DESTINARE AI VARI LOCALI/REPARTI DELLA ASL DI

PESCARA, AI SENSI ART. 50 COMMA 1 LETT.B) DEL D.LGS. 36/2023 – CIG

B2A39C41DA



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: “Fornitura nr.30 colonne porta estintori con aste e segnalazioni a bandiera da
destinare ai vari locali/reparti della Asl di Pescara” ai sensi art. 50 comma 1 lett.b) del
D.Lgs. 36/2023 – CIG B2A39C41DA

Nella sede dell’Azienda A.S.L. di Pescara, l’Ing. Antonio BUSICH, Direttore UOC Servizi
Tecnici
Manutentivi dell’ASL di Pescara, nominato con deliberazione del Direttore Generale n. 990 del
20
settembre 2018 e confermato con Delibera n.1660 del 14 Novembre 2023 nell’esercizio delle
funzioni ad esso delegate con la medesima deliberazione ha adottato la seguente determinazione
dirigenziale:

PREMESSO che:
Il Direttore U.O.C. Servizi Tecnici Manutentivi del P.O. di Pescara evidenziava l’esigenza di

acquistare nr.30 colonne porta estintori con aste e segnalazioni a bandiera da destinare ai
vari locali/reparti della Asl di Pescara;

CONSIDERATO che:
Il designato R.U.P., Ing Antonio Busich, in qualità Direttore dell’UOC Servizi Tecnici

Manutentivi, ai sensi art.50 comma 1 lett. b) ha ritenuto opportuno procedere all’acquisto di
nr.30 colonne porta estintori con aste e segnalazioni a bandiera a mezzo catalogo Me.Pa.;

VISTO
Il costo estintore €/cad. 28,46 oltre Iva dell’impresa CARUSO ESTINTORI S.R.L. – Via

Pergusa 284 – 94100 Enna (EN), P.IVA 00546010869;

RITENUTO congruo il prezzo complessivo pari ad € 853,80 oltre Iva;

PRESO ATTO che il RUP, al fine di garantire la qualità delle prestazioni in relazione alla
tipologia della fornitura, effettua un Ordinativo Esecuzione Immediata nr. 8000533 – Procedura
di Acquisto nr. 735798, sul Catalogo della Piattaforma Me.pa., all’impresa CARUSO
ESTINTORI S.R.L. – Via Pergusa 284 – 94100 Enna (EN), P.IVA 00546010869 in quanto in
grado di garantire tutto quanto sopra evidenziato ad un costo congruo e con tempo di consegna
adeguato alle esigenze della Asl di Pescara, per un importo complessivo di € 853,80 oltre IVA ;

DATO ATTO
Che l’importo complessivo per l’esecuzione dei lavori è pari € 1041,64 iva compresa è da

riferire alla voce di conto 0701020111 del bilancio 2024;
che la stipula del contratto relativo ai lavori in questione avverrà mediante scambio di

corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere
(anche attraverso posta elettronica certificata) ai sensi dell’art.18, comma 1 del D.lgs. 36/2023.

IL DIRETTORE DELL’U.O.C. SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI

 Visto il D.lgs.36/2023;

 Vista la delibera n. 705 del 28/06/2012 avente ad oggetto “Approvazione del

Regolamento

Aziendale per la disciplina dei procedimenti di adozione delle Deliberazioni del

Direttore

Generale e delle Determinazioni dei Dirigenti immediatamente esecutive;

 Visto l’Atto Aziendale redatto ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 comma 1 bis del D. Lgs.

19



giugno 1999 n. 229 modificativo del D.Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e s.m.i. approvato
con

Delibera del Direttore Generale di questa Azienda n. 220 del 02/03/2018;

 Preso atto dell’attività istruttoria espletata dal Responsabile del Procedimento, Ing.

Antonio Busich, ai sensi dell’art. 5 della legge 241/90;

DETERMINA

1) DI CONSIDERARE le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente
provvedimento;
2) DI AFFIDARE la procedura, identificata CIG B2A39C41DA, espletata ai sensi dell’art.50
comma 1 lett. b) del D.LGS. 36/2023 per la “Fornitura di nr.30 colonne porta estintori con
aste e segnalazioni a bandiera da destinare ai vari locali/reparti della Asl di Pescara” ai
sensi art. 50 comma 1 lett.b) del D.Lgs. 36/2023” all’impresa CARUSO ESTINTORI S.R.L. –
Via Pergusa 284 – 94100 Enna (EN), P.IVA 00546010869, per un importo complessivo di €
853,80 oltre IVA;
3) DI DARE ATTO che la documentazione completa relativa all’affidamento in argomento, i cui
estremi sono citati in premessa, è custodita presso gli Uffici dei Servizi Tecnici Manutentivi
dell’Azienda ASL di Pescara;
4) DI REGISTRARE la somma complessiva € 853,80 oltre IVA, è da riferire alla voce di conto
0701020111 del bilancio 2024;
5) DI PUBBLICARE il presente atto sul sito www.ausl.pe.it link “Amministrazione trasparente”
-settore 11 - bandi di gara e contratti- ,ai sensi e per gli effetti dell’art.27 del D.lgs. 36/2023
6) DI CONFERIRE al presente atto la clausola dell’immediata esecutività.



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8000542
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 735806

Iniziativa/Bando Beni

Nr. Procedura 735806

Codice ident. Gara (CIG) B2A34B11E2

Codice Unico di Progetto (CUP) Non presente

Strumento di acquisto MePa

Data creazione 30/07/2024 10:36

Giorni per accettazione 4 giorni lavorativi a partire dalla data di invio

Giorni per annullamento Non annullabile a partire dalla data di invio

Nome fase Ordine

Nr. fase 8000542

4

-1

INFORMAZIONI SULLA PROCEDURA DI ACQUISTO

INFORMAZIONI SULLA FASE DELLA PROCEDURA

ASL 3 PescaraEnte acquirente

Ufficio U.O.C. SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI- ING. ANTONIO BUSICH

01397530682Codice fiscale

UFEAZSCodice univoco ufficio iPA

Indirizzo sede VIA RENATO PAOLINI,47 65100 PESCARA

Città 65100 - PESCARA(PE)

Recapito telefonico 0854253992

Email ANTONIO.BUSICH@AUSL.PE.IT

ANTONIO BUSICH / CF: BSCNTN66H13G878EPunto Ordinante

DATI DELL'AMMINISTRAZIONE

1 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 735806 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8000542



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8000542
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 735806

ANTINCENDIO FAELLA S.R.L.

Partita Iva

Recapito telefonico

81057 - TEANO(CE)Città

0823875709

Indirizzo sede

02874630615

Ragione sociale

SRL

ANTINCENDIOFAELLA@PEC.FAELLA.ITEmail

CONTRADA SANTA CROCE, 1

Forma societaria

FORNITORE CONTRAENTE

VIA RENATO PAOLINI,47 65100 PESCARA, PESCARA(PESCARA)

Modalità di pagamento Non presente

Indirizzo di consegna

Non presenteIndirizzo di fatturazione

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Indica in % la quota coperta dai fondi
PNRR (inserisci 0 se non utilizzerai fondi
PNRR)

0

Se hai necessità di allegare un
documento all'ordine utilizza questo
spazio

Non presente

Verranno utilizzati fondi PNRR per
questo acquisto?

No

ULTERIORI INFORMAZIONI

2 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 735806 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8000542



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8000542
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 735806

Codice articolo Descrizione Prezzo Quantità Aliquota
IVA %

Importo IVA esclusa

0202000019 Supporto Portaestintore € 10,00/pezzo 80 22 % € 800,00

Riepilogo economico

Totale IVA

€ 976,00Totale ordine (IVA inclusa)

Non presente

Totale ordine(IVA esclusa)

€ 176,00

€ 800,00

Totale sconti applicati

3 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 735806 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8000542



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8000542
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 735806

Codice articolo produttore: 0202000019 - Nome commerciale: Supporto Portaestintore - Descrizione tecnica:
portaestintori - CPV: 35111000-5 - Prezzo: 10,00 - Unità di vendita: pezzo - Contenuto della confezione: 1 - Unità
di prodotto: pezzo - Prezzo per unità di prodotto: 10 - Area di consegna o erogazione: ITALIA - Codice articolo
fornitore: 0202000019 - Immagine: supporto portaestintore.jpg - Marca: Emme - Tempo di consegna: 10 giorni
lavorativi - Lotto minimo per unità di vendita: 20 pezzo - Disponibilità minima garantita: 1000 pezzo - Tipo
contratto: acquisto - Codice CPV: 35111000-5: Attrezzature di lotta antincendio - Carica prevista: NO - Tipologia:
portaestintori - Conformità ai CAM: SI

Supporto Portaestintore

0202000019

4285

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

ARTICOLO

Dettaglio articoli

4 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 735806 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8000542



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8000542
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 735806

Con la sottoscrizione e l'invio del presente Ordine Diretto, la Stazione Appaltante accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del
Fornitore con riferimento al Bene/Servizio sopra indicato, determinando la conclusione del contratto, il quale deve intendersi
composto, oltre che dal presente ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili. Il presente documento di ordine
è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso.

ATTENZIONE

Questo documento non ha valore se privo della sottoscrizione a mezzo firma digitale.

Disciplina ed altri elementi applicabili al presente contratto

5 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 735806 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8000542



UOC SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI

L’Istruttore Il Direttore
Lavinia D'Onofrio Antonio Busich

firmato digitalmente

Voce di conto: 0701020111 Anno : 2024

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara (art. 32 L.
69/09 e s.m.i.), in data 04.09.2024 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.

______________________________________________


		2024-09-03T15:31:31+0000




